АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            19.03. 2018   № 577-п

О наведении санитарного порядка   на     территории      муниципального образования Соль-Илецкий   городской  округ    в  период с   06.04.2018  г.    по 30.05.2018 г.

      В соответствии с  Федеральным Законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ, Правилами Благоустройства территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, утвержденными Решением Совета Депутатов муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ от 18.10.2017  № 615, в целях наведения санитарного порядка,   постановляю:

        1. Организовать проведение работ по наведению санитарного порядка и благоустройству  территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ с высадкой зеленых насаждений в период с 06.04.2018 г. по 30.05.2018 г. Установить единый санитарный день  6, 13, 20, 27 апреля, 4, 11, 18, 25 мая  по уборке территорий по наведению чистоты и порядка  в  округе.
       2. Назначить ответственными:
       2.1. Вдовкина В.П. – первого заместителя главы  администрации городского округа - заместителя главы администрации  по строительству, транспорту, благоустройству и  ЖКХ, за организацию  работы по наведению санитарного порядка на территории Соль-Илецкого городского округа;
       2.2. Дружченко А.В. – и.о.  директора МКУ «Управления городского хозяйства  Соль-Илецкого городского округа» за ремонтом дорог (ямочный ремонт) на территории округа, организацию работы и контроля по наведению  санитарного порядка   и благоустройству с высадкой зеленых насаждений на территории  Соль-Илецкого городского округа;
       2.3. Немича В.М. – заместителя администрации   Соль-Илецкий городской округ –    руководителя аппарата за организацию  работы административной комиссии по выявлению  мест  образования  несанкционированных  свалок  и в срок  до 06.04.2018 г.  представить отчет. Закрепить  за специалистами администрации  территории (улицы) города Соль-Илецка для  организации работ  по санитарной уборке согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
       2.4. Васькина В.Н. - директора МАУ «Физкультурно-спортивный центр», за  санитарную  уборку парка «Горняков» и  прилегающей территории,  спортивных объектов, расположенных на территории городского округа.
      2.5. Дубровина В.И. - директора МУП «БиО г. Соль-Илецк», за выполнение работ  по санитарной уборке улиц города,  парков, скверов и территории автостанции.
       2.6. Ермуканова А.Т.   - директора Соль-Илецкого ММПП ЖКХ, за  санитарную уборку объектов  предприятия  и  прилегающих территории  (котельные, очистные сооружения, водозаборы, КНС в том числе инженерные коммуникации),  сквера «Борцам Революции» г. Соль-Илецка, также за  организацию  бесплатного  приёма мусора от населения и организаций всех форм собственности  на полигоне ТБО в период, указанный в п.1 настящего постановления.
       2.7. Базилова Р.Б. - директора МУП РЖКХ - за  санитарную уборку  объектов  предприятия  и  прилегающих территорий  (котельные, водозаборы, том числе инженерные коммуникации), сквера «Военной техники» на ул. Гонтаренко г. Соль-Илецка.
       2.8. Главных специалистов  территориальных отделов Соль-Илецкого   городского округа за организацию работ  по санитарной уборке населенных пунктов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
       2.9. Рейсбих  А.Ю.-  начальника  управления  образования администрации Соль-Илецкого городского округа  за  санитарную уборку  прилегающей территории  административного здания по ул. Уральская г. Соль-Илецка, территорий школ и детских садов на территории округа.
       2.10. Чекменеву О.В.  - начальника отдела культуры  администрации Соль-Илецкого городского округа за  санитарную уборку  прилегающих  территорий  объектов культуры  по округу.
       2.11. Джаксыгалиева А.К. - директора МБУ «МТО»  за организацию работ  по наведению санитарного порядка прилегающей территории административного здания, расположенного по адресу: г. Соль-Илецк, ул. Карла Маркса,  6.
       3. Всем ответственным в срок до 29.03.2018 г. представить  в отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи план-график  по очистке и  уборке  закрепленных территорий на весь период субботников.
      4. Рекомендовать:
      4.1. Директору ООО «Соль-Илецк-курорт»   организовать   санитарную уборку  территории  курорта и прилегающей территории к входным группам.
      4.2. Организациям и учреждениям   всех форм собственности   провести  работы по санитарной уборке с подведомственных и прилегающих территорий  и  благоустройству территорий  с высадкой зеленых насаждений  и привести в надлежащий  вид фасады административных зданий.
      4.3. Руководителям управляющих компаний ООО «Соль-Илецкое ЖКХ», ООО «УК «Тандем ДМА», ТСН «Единство», ТСН «Содружество», организовать в многоквартирных жилых домах уборку дворовых территорий и  побелку деревьев.
      4.4. Владельцам домов, квартир привести в надлежащий вид фасады зданий, ограждений,  произвести  очистку  своих  дворовых  и прилегающих территорий от мусора, поросли.
      5. Закрепить за организациями (по согласованию) парки и скверы по наведению и поддержанию санитарного порядка согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
      6. В  период  проведения санитарного порядка провести акции:  «Марш парков», «Зеленая Россия», «Чистое село», «Чистый Лес», «Чистые берега».
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа - заместителя главы администрации  по строительству, транспорту, благоустройству и  ЖКХ  Вдовкина В.П.
      8. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                                  А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий  специалист  организационного отдела                                  Е.В. Телушкина

Разослано: МКУ «УГХ», МУП «БиО г. Соль-Илецка», Соль-Илецкое ММПП ЖКХ, МУП РЖКХ, всем ответственным

	Приложение № 1
к постановлению                                                                       главы муниципального образования                                                                     Соль-Илецкого городского округа                                            от__________2018 №________

Список ответственных  специалистов  администрации  по организации  санитарной очистке  территорий  (улиц)  в весенний период на территории  Соль-Илецкого  городского округа

	Наименование улицы г. Соль-Илецка
	Ответственный

	1.
	ул. Чайковского
	Абземилов Р.Р.

	2.
	ул. Советская
	Попов И.И.

	3.
	ул. Ленина
	Тукташев И.Г.

	4.
	ул. Московская
	Кудрин  Н.В.

	5.
	ул. Цвиллинга
	Полосухин С.В.

	6.
	ул. Уральская
	Еремин  И.В.

	7.
	ул. Победы
	Шарипов  Р.Р.

	8.
	ул. Персиянова
	Шайхутдинов  И.Ф.

	9.
	ул. Вокзальная
	Иванов  С.В.

	10.
	ул. Орская (от магазина «24 часа» до ж/д переезда»
	Сиднев А.Н.

	11.
	ул. Оренбургская – ул. Крюковская
	Терещенко Д.В.

	12.
	ул. Ленинградская – ул. Садовая
	Проскурин М.В.

	13.
	ул. Пушкина
	Тулаев С.А.

	14.
	микрорайон «Пчельник»
	Павелко Н.В.

	15.
	микрорайон «Северный»
	Литвинов А.А.

	16.
	микрорайон «Западный»
	Кацубин  В.Г.

	17.
	микрорайон «Восточный»
	Подковыров Д.Н.

	Приложение № 2
к постановлению                                                                       главы муниципального образования                                                                     Соль-Илецкого городского округа                                            от__________2018 №________

Список ответственных специалистов территориальных отделов,  по организации работ  санитарной очистке  населенных пунктов

	1.
	Главный специалист – Боевогорского территориального отдела
Директор МУП «Боевогорский»
	Лобкарев Андрей Викторович

Тастанов Аббат Исаевич

	2.
	Главный специалист - Буранный
	Шеин Владимир Константинович

	3.
	Главный специалист - Ветлянский
	Дычко Александр Алексеевич

	4.
	Главный специалист – Григорьевский
Директор МУП «Залив»
	Огнёва Наиля  Марксовна
Зинков Александр Михайлович

	5.
	Главный специалист – Дружбинский
	Сайденов Тлеужан Жайхатович

	6.
	Главный специалист - Изобильный
	Гранкова Ольга Викторовна

	7.
	Главный специалист – Красномаякский
Директор МУП «Елшанское коммунальное хозяйство»
	Халилов Алексей Нариманович
Тыщенко Игорь Васильевич

	8.
	Главный специалист – Кумакский
Директор МУП «КС Дружба»
	Табинбаев Абай Хазиханович

	9.
	Главный специалист - Линевский
	Баженова Раиса Николаевна

	10.
	Главный специалист – Михайловский
МУП «Инициатива»
	Сагнаев  Саен  Багчанович
Прозовский Федор Гаврилович

	11.
	Главный специалист - Новоилецкий
	Симоненко  Виктор Степанович

	12.
	Главный специалист – Первомайский
МКП «Первомайский»
	Ильина Татьяна Владимировна
Тлегенов Рамазан Сарсенгалеевич

	13.
	Главный специалист – Перовский
МУП «Перспектива»
	Амамбаев  Мурат  Жулдогалиевич
Чеботарев Юрий Васильевич

	14.
	Главный специалист - Покровский
	Макаров Игорь  Валентинович

	15.
	Главный специалист – Пригородный

МУП «Шахтный»
	Шайхутдинов
Фанель Абдулмаликович
Корниенко  Людмила Евгеньевна

	16.
	Главный специалист – Саратовский
МУП «Агровод»
	Жданов Александр Сергеевич
Турецков Михаил Николаевич

	17.
	Главный специалист –
Тамар-Уткульский
	Жанаев Рустам

	18.
	Главный специалист - Троицкий
	Алиев Зинула Калиевич

	19.
	Главный специалист - Трудовой
	Дербячёва Галина Витальевна

	20.
	Главный специалист – Угольный

	Сорокин Павел Владимирович

	21.
	Главный специалист – Цвиллингский

	Бердыбеков Ахмет Балагулович

	Приложение № 3
к постановлению                                                                       главы муниципального образования                                                                     Соль-Илецкого городского округа                                            от__________2018 №________

Закрепление мест общего пользования за организациями (по согласованию).

     1. парк им. Ленина г. Соль-Илецка -   ФКУ ИК № 6 УФСИН России по Оренбургской области.
     2. сквер им. Александрова г. Соль-Илецка   - МРСК Волги.
     3. сквер им. Зои Космодемьянской (мемориал воинам интернационалистам)  г. Соль-Илецка -  ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть».
     4. привокзальная площадь г. Соль-Илецка -  филиал Акционерного общества «Национальная компания «Казахстан темiр жолы» - «Илецкий железнодорожный участок».
     5. сквер Южный  г. Соль-Илецка -  филиал ОАО «Газпром газораспределение Оренбург» в  г. Соль-Илецке.
     6. сквер «Борцам Революции»  г. Соль-Илецка - Соль-Илецкое ММПП ЖКХ.
     7. сквер «Военной техники» по ул. Гонтаренко  г. Соль-Илецка  - МУП РЖКХ.
     8. сквер по ул. Гонтаренко г. Соль-Илецка  - ООО «СИМЗ».